 Proyecto “Refacción agencia Atocha y CPD alterno”, con la finalidad de dar mayor comodidad a los socios y socias de la agencia Atocha, se ha llevado adelante el proyecto mencionado, el cual ha sido ejecutado por la empresa constructora “Chocaya S.R.L.”, por un monto de Bs 

219,831.98 (SON: Doscientos diecinueve mil ochocientos treinta y uno 98/100 Bolivianos). Advirtiéndose un retraso en la ejecución física del proyecto, el mismo luego de haber realizado un proceso de conciliación, se ha procedido a su conclusión y entrega definitiva. 
 CPD Alterno – Agencia Atocha, con el objetivo

[...]

CATEGORIA de 9 a 10 años en damas:   74 participantes CATEGORIA de 9 a 10 años en varones:  123 participantes CATEGORIA de 11 a 12 años en damas:   57 participantes CATEGORIA de 11 a 12 Años en varones:   85 participantes Se ha premiado a 20 deportistas por el importe global de Siete mil ochocientos, 0010/00 bolivianos (Bs. 7,800.00). La actividad ha permitido promover la masificación de la práctica de actividades físicas, deportivas y competitivas en la niñez, y fundamentalmente integrar a los mismos al haber tenido la participación de deportistas del nivel concentrado como desconcentrado de la región.

[...]

11 participantes CATEGORIA de 71 años adelante en damas:  11 participantes CATEGORIA de 71 años adelante en varones:  13 participantes Los ganadores por categoría fueron 3, considerando varones y damas. Por tanto, se ha hecho entrega de 22 premios por el importe global de Ocho mil novecientos, 00/100 bolivianos (Bs. 8,900.00). La actividad ha permitido incentivar a las personas de la tercera edad, la práctica del deporte para que mantengan una vida activa, no se excluyan y no sean sedentarias. 3. Tercera Carrera Pedestre “Entre Ríos – Tupiza: Realizada en fecha 29 de octubre de 2017 con la participación de 321 atletas, cuya relación por categoría es la siguiente:

[...]

53 participantes CATEGORIA “D”, de 51 A 60 años damas: 2 participantes CATEGORIA “D”, de 51 a 60 años varones: 10 participantes A los ganadores de cada categoría entre el primer y tercer lugar se les entregó los premios de acuerdo a lo previsto en la convocatoria, por un importe global de Veinticuatro mil seiscientos, 00/100 bolivianos (Bs.24,600.00) 

La actividad ha permitido incentivar la sana práctica del deporte a todas las personas comprendidas entre los 13 y 60 años, por un lado y por otro, integrar deportivamente 4 departamentos de Bolivia al haber tenido la participación de atletas de Cochabamba, Oruro, Potosí, Sucre y Tarija.

[...]

17 para control). Para el efecto, la Cooperativa entrego recursos económicos con la finalidad de cubrir gastos de traslado a Cochabamba y viceversa para los pacientes y personal de salud, pago por servicios hospitalarios y otros, por el importe de Dieciocho mil ochocientos sesenta y siete, 34/100 bolivianos (Bs. 18,867.34). 5. Durante la gestión 2017 la Cooperativa a través del Comité de Responsabilidad Social Empresarial, ha efectuado contribuciones o aportes a la comunidad, de acuerdo a las disponibilidades de la entidad, que en muchos casos fue en dinero en efectivo, como también en bienes, servicios, productos, conocimientos y otros;

[...]

La actividad ha sido organizada por la Cooperativa de Ahorro y Crédito Abierta "El Chorolque" Ltda. con el auspicio del Gobierno Municipal de Tupiza. En la oportunidad se premiaron a tres participantes del primero al tercer lugar en cada categoría, haciendo entrega de dinero en efectivo como premios por el importe de Once Mil quinientos, 00/100 bolivianos (Bs. 11,500.00). 

d. Durante toda la gestión 2017 con la finalidad de motivar a la población a cuidar el medio ambiente y reducir los efectos del cambio climático, se ha distribuido en los puntos de atención con los que cuenta la Cooperativa y en eventos públicos, dípticos para cuidar el medio ambiente con consejos y recomendaciones para reducir el consumo de agua y energía eléctrica.